
Okresnímu soudu v Prachaticích 

 

Emailovou schránkou 

V  dne 20. února 2023 

Žadatel: 

Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  přístupu 

k informacím 

 

Vážení, 

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, si Vás dovoluji 

zdvořile požádat o poskytnutí všech rozhodnutí, které byly vydány v řízeních týkajících se 

porušení smlouvy o díle a práv z vadného plnění - odstranění vady dodáním náhradního 

díla nebo jeho části. Přičemž zdvořile žádám o zaslání i rozhodnutí soudů vyšších instancí 

v takových to řízení. 

Dovoluji si Vás požádat o zaslání takových rozhodnutí na emailovou adresu: 

Předem Vám velice děkuji za kladné vyřízení věci a zůstávám s pozdravem 

   

 



  Sp. zn. Si 15/2023 

 OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH  
 Pivovarská 3, 383 18 Prachatice,  

tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8 
 

NAŠE ZNAČKA:  Si 15/2023 Vážená paní 

VAŠE ZNAČKA:         

DNE:  7. března 2023 

 

 

Vážená paní , 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, sděluji, že lustrací v informačním systému bylo zjištěno, že v období od zavedení 
informačního systému - ISAS (rok 2002) do současnosti nebylo Okresním soudem v Prachaticích 
vydáno žádné rozhodnutí, kterým by bylo rozhodováno o porušení smlouvy o dílo a práv 
z vadného plnění – odstranění vady dodáním náhradního díla nebo jeho části. Lustrace byla 
provedena prostřednictvím fulltextového vyhledávání, v případě že dokumenty nebyly založeny 
v ISAS, byla lustrace provedena nahlédnutím do v úvahu přicházejících spisů.  

Před zavedením ISAS (období 1992 – 2002) by lustrace musela být prováděna ručně 
prohlédnutím rejstříků za jednotlivé roky a vyhledáním případně v úvahu přicházejících spisů. 
V této souvislosti sděluji, že rejstříky za období 1992 – 1998 již jsou archivovány ve Státním 
okresním archivu Prachatice, tuto lustraci tak již nelze u povinného subjektu provést. Pokud jde o 
lustraci rejstříků za období 1999 – 2002, s ohledem na její předpokládanou časovou náročnost by 
musela být požadována úhrada ve smyslu § 17 zák. č. 106/1999 Sb. 

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti týkající se možností poskytnutí Vámi požadovaných 
informací za období let 1992 – 2002 prosím o sdělení, zda nadále na jejich poskytnutí trváte. 
V případě, že tak neučiníte ve lh. 10 dnů, budu vycházet z toho, že na poskytnutí těchto 
informací netrváte. 

 

S pozdravem 

 

 

JUDr. Simona Vojíková 
předsedkyně soudu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




